ที่สามารถถ่ายทอดความรู้และประสบการณ์ไม่เพียงพอ

22.2 การป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง
สถานการณ์การเปลี่ยนแปลงในเขตเมือง มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว ทั้งด้านสังคม เศรษฐกิจ
การเมือง และด้านประชากร โดยมีประชากรหนาแน่น และมีแนวโน้มเพ่ิมขึ้นทั้งในระดับโลก ระดับภูมิภาค
และในประเทศไทย โดยในปี พ.ศ. 2561 (ค.ศ. 2018) คาดว่าจะมีประชากรท่ีอาศัยอยู่ในเขตเมืองประมาณ
ร้อยละ 50 (ข้อมูลจาก United Nations, Department of Economic and social Affairs, Population
Division (2018) : World Urbanization Prospects: The 2018 Revision) ส่งผลให้สังคมเมืองมีความ
หลากหลายทางประชากร มีความแตกต่างทางเศรษฐานะ มีความเหลื่อมล้ําทางรายได้ และโอกาสการเข้าถึง
ทรัพยากรที่ไม่เท่าเทียมกัน ปัญหาสุขภาพในเขตเมืองมักเป็นปัญหาที่ซับซ้อน ทั้งปัญหาโรคและภัยสุขภาพ